
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2016                                                                                                        № 164 

пгт Пижанка  

О внесении изменений в постановление администрации 

 Пижанского городского поселения от 29.12.2015 № 213 

 

          В связи с кадровым изменением и на основании Устава 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области администрация Пижанского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          В постановление администрации Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области от 29.12.2015 № 213 «О подготовке 

проекта внесения изменений в Генеральный план пгт Пижанка Пижанского 

городского поселения Пижанского муниципального района Кировской 

области» внести следующие изменения:  

           1. Приложение № 3 к постановлению администрации  Пижанского 

городского поселения изложить в новой редакции: 

                                            «Приложение № 3 

                                                                     к постановлению администрации 

                                                                         Пижанского городского поселения 

                                                   от  29.12.2015 № 213 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план                       

пгт Пижанка Пижанского городского поселения Пижанского 

муниципального района Кировской области 

 

№ 

эта

па Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 

Разработка и принятие нормативного правового акта 

о подготовке проекта внесения изменений  в 

Генеральный план пгт Пижанка Пижанского 

городского поселения Пижанского муниципального 

района Кировской области Декабрь 2015 г. 



2 

Публикация в Информационном бюллетене и 

размещение на официальном сайте Пижанского 

района решения по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план Декабрь 2015 г. 

3 

Рассмотрение Комиссией предложений по внесению 

изменений в Генеральный план 

Декабрь 2015 г.- 

декабрь 2016 г. 

4 

Заключение контракта на разработку проекта 

внесения изменений в Генеральный план Декабрь 2016 г. 

5 

Приведение в соответствие Генерального плана пгт 

Пижанка Пижанского городского поселения 

Пижанского муниципального района Кировской 

области (разработка проекта внесения изменений в 

Генеральный план) 

Декабрь 2016 г. – 

август 2017 г. 

6 

Публикация проекта внесения изменений в 

Генеральный план  пгт Пижанка Пижанского 

городского поселения в ФГИС ТП Август 2017 г. 

7 

Согласование проекта корректировки Генерального 

плана в соответствии с законодательством (ст. 25 

Градостроительного кодекса РФ) 

В течение 3 месяцев 

со дня направления 

проекта на 

согласование 

8 

Подготовка решения о проведении публичных 

слушаний, публикация в Информационном 

бюллетене и размещение на официальном сайте 

Пижанского района 

После получения 

положительного 

заключения 

согласования 

проекта изменения 

Генерального плана 

 9 

Публикация   проекта внесения изменений  в 

Генеральный план 

10 Проведение публичных слушаний по проекту 

После получения 

положительного 

заключения 

согласования 

проекта в течение              

1 месяца 

11 

Публикация заключения о результатах публичных 

слушаний в Информационном бюллетене и 

размещение на официальном сайте Пижанского 

района 

В течение 3 дней со 

дня проведения 

публичных 

слушаний 



12 

Рассмотрение и обсуждение результатов публичных 

слушаний Комиссией по подготовке проекта 

внесения изменений в Генеральный план   

В течение двух 

недель после 

проведений 

публичных 

слушаний 

13 

Доработка подрядчиком проекта корректировки 

Генерального плана по итогам рассмотрения 

Комиссией результатов публичных слушаний                  

(в случае необходимости) 

 

14 

Направление проекта решения о внесении 

изменений в Генеральный план (с приложением 

протокола публичных слушаний и заключения о 

результатах публичных слушаний) на утверждение в 

Пижанскую городскую Думу  

В соответствии с 

планом работы 

представительного 

органа 

15 

Публикация утвержденных изменений  в 

Генеральный план пгт Пижанка Пижанского 

городского поселения в Информационном 

бюллетене и размещение на официальном сайте 

Пижанского района 

После принятия 

решения об 

утверждении 

проекта изменений 

16 

Передача актуализированной редакции  

Генерального плана пгт Пижанка Пижанского 

городского поселения Пижанского муниципального 

района Кировской области в электронном виде для 

размещения в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности района и  

Федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования 

в течении 10 дней 

после утверждения  

изменений 

 

           2. В приложение № 1 к постановлению администрации  Пижанского 

городского поселения внести следующие изменения: 

           2.1. Включить в состав комиссии по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план пгт Пижанка Пижанского городского 

поселения Пижанского муниципального района Кировской области: Туруева 

Александра Витальевича – председателя Пижанской городской Думы (по 

согласованию), Захарова Евгения Владимировича – заведующего сектором 

архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта и связи администрации 

Пижанского района (по согласованию). 

           2.2.  Исключить из состава комиссии по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план пгт Пижанка Пижанского городского 

поселения Пижанского муниципального района Кировской области: Лаптеву 



Веру Ивановну, Коротаева Сергея Александровича, Царегородцеву Ольгу 

Николаевну. 

           3. Настоящее постановление разместить в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения и на 

официальном сайте Пижанского района в сети "Интернет".                                                                                                                                                                                             

 

 

 

Глава администрации 

Пижанского городского поселения                                         С.Н. Конев 


